
UCHWAŁA NR VII/52/2024 
RADY GMINY WALCE 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Walce na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Walce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXII/563/2023 Rady Gminy Walce z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Walce na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 979.655,21 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 687.598,99 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększa się przychody budżetu o kwotę 292.056,22 zł – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

4) wprowadza się zmiany w załączniku nr 8 „Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy dotyczące realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w 2024 roku”, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) wprowadza się zmiany w załączniku nr 9 „Wydatki majątkowe (inwestycje i dotacje) w 2024 roku”, który 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) wprowadza się zmiany w załączniku nr 12 „Wydatki budżetu Gminy Walce na 2024 rok obejmujące 
dotacje”, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) wprowadza się zmiany w załączniku nr 13 „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego na 2024 rok”, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej 
uchwały; 

8) wprowadza się zmiany w załączniku nr 14 „Plan przychodów i kosztów Samorządowego Zakładu 
Budżetowego Wodociągi i Kanalizacja w Walcach na 2024 rok”, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały; 

9) § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 6.612.185,15 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych pożyczek w wysokości 6.463.665,04 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) w wysokości 148.520,11 zł.”; 

10) § 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do wysokości 
14.302.679,04 zł, w tym z tytułu: 

1) kredytów i pożyczek zaciąganych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu do wysokości 2.000.000,00 zł; 

2) pożyczek na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej do wysokości 4.742.679,04 zł; 

3) pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 7.560.000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walce. 

Id: F7225060-A4B1-4839-925A-F4F0299E0F45. Podpisany



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Józef Reinhard 
 

Id: F7225060-A4B1-4839-925A-F4F0299E0F45. Podpisany



Załącznik nr 1
do uchwały nr VII/52/2024
Rady Gminy Walce
z dnia 19 września 2024 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY WALCE NA 2024 ROK

w złotych

Dział Rozdział Paragraf
Zmniejszenie 

dochodów
Zwiększenie 
dochodów

171 610,21 168 767,00

147 000,00 147 000,00

600 24 610,21 0,00

60016 24 610,21 0,00

2700 24 610,21 0,00

758 0,00 21 767,00

75814 0,00 21 767,00

2100 0,00 21 767,00

852 0,00 147 000,00

85295 0,00 147 000,00

2057 0,00 132 300,00

2059 0,00 14 700,00

853 147 000,00 0,00

85395 147 000,00 0,00

2057 132 300,00 0,00

2059 14 700,00 0,00

976 812,00 0,00

0,00 0,00

855 976 812,00 0,00

85516 976 812,00 0,00

6290 976 812,00 0,00

1 148 422,21 168 767,00

147 000,00 147 000,00

979 655,21

Razem dochody

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy                                 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

DOCHODY MAJĄTKOWE

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

Rodzina

Różne rozliczenia finansowe

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy                          
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Nazwa

DOCHODY BIEŻĄCE
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy                            
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

Transport i łączność

Różne rozliczenia

Drogi publiczne gminne

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

Ogółem zmniejszenie dochodów                                                                          

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

Id: F7225060-A4B1-4839-925A-F4F0299E0F45. Podpisany



Załącznik nr 2
do uchwały nr VII/52/2024
Rady Gminy Walce
z dnia 19 września 2024 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY WALCE NA 2024 ROK

w złotych

Dział Rozdział
Zmniejszenie 

wydatków
Zwiększenie 
wydatków

222 579,78 553 050,00

600 14 610,21 15 353,35

60016 14 610,21 0,00

14 610,21 0,00

14 610,21 0,00

60017 0,00 15 353,35

0,00 15 353,35

0,00 15 353,35

700 969,57 15 000,00

70007 0,00 15 000,00

0,00 15 000,00

0,00 15 000,00

70095 969,57 0,00

969,57 0,00

969,57 0,00

710 0,00 45 000,00

71095 0,00 45 000,00

0,00 45 000,00

0,00 45 000,00

750 10 000,00 0,00

75085 10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

754 0,00 55 000,00

75411 0,00 5 000,00

0,00 5 000,00

0,00 5 000,00

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Pozostała działalność

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Drogi wewnętrzne

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Działalność usługowa

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Pozostała działalność

Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Nazwa

WYDATKI BIEŻĄCE

Administracja publiczna

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Id: F7225060-A4B1-4839-925A-F4F0299E0F45. Podpisany



75412 0,00 50 000,00

0,00 30 000,00

0,00 30 000,00

0,00 20 000,00

801 40 000,00 140 170,00

80101 0,00 118 403,00

0,00 30 000,00

0,00 30 000,00

0,00 88 403,00

80113 40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

80195 0,00 21 767,00

0,00 21 167,00

0,00 3 420,00

0,00 17 747,00

0,00 600,00

851 0,00 63 000,00

85121 0,00 63 000,00

0,00 63 000,00

0,00 63 000,00

852 0,00 194 750,00

85202 0,00 25 000,00

0,00 25 000,00

0,00 25 000,00

85214 0,00 5 500,00

0,00 5 500,00

85219 0,00 4 250,00

0,00 3 000,00

0,00 3 000,00

0,00 1 250,00

85295 0,00 160 000,00

0,00 13 000,00

0,00 13 000,00

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Dowożenie uczniów do szkół

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Pozostała działalność

Szkoły podstawowe

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

dotacje na zadania bieżące 

Pomoc społeczna

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Pozostała działalność

świadczenia na rzecz osób fizycznych

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Lecznictwo ambulatoryjne

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Ochrona zdrowia

Ochotnicze straże pożarne

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

świadczenia na rzecz osób fizycznych

Oświata i wychowanie

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

świadczenia na rzecz osób fizycznych

Domy pomocy społecznej

Ośrodki  pomocy społecznej

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

świadczenia na rzecz osób fizycznych

Id: F7225060-A4B1-4839-925A-F4F0299E0F45. Podpisany



0,00 147 000,00

853 147 000,00 0,00

85395 147 000,00 0,00

147 000,00 0,00

854 0,00 130,00

85415 0,00 130,00

0,00 130,00

855 0,00 20 000,00

85516 0,00 20 000,00

0,00 20 000,00

0,00 20 000,00

900 0,00 4 646,65

90095 0,00 4 646,65

0,00 4 646,65

0,00 4 646,65

926 10 000,00 0,00

92601 10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

1 286 663,21 268 594,00

400 17 604,00 0,00

40002 17 604,00 0,00

17 604,00 0,00

600 32 000,00 32 000,00

60016 32 000,00 32 000,00

32 000,00 32 000,00

32 000,00 0,00

700 7 273,21 0,00

70005 7 223,21 0,00

7 223,21 0,00

na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych

inwestycje i zakupy inwestycyjne 

inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

WYDATKI MAJĄTKOWE

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę

Dostarczanie wody

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

inwestycje i zakupy inwestycyjne

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Obiekty sportowe

Pozostała działalność

wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   ustawy o finansach publicznych

wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   ustawy o finansach publicznych

Rodzina

Kultura fizyczna

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Pozostała działalność

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Edukacyjna opieka wychowawcza

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym

świadczenia na rzecz osób fizycznych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Id: F7225060-A4B1-4839-925A-F4F0299E0F45. Podpisany



70095 50,00 0,00

50,00 0,00

801 0,00 35 000,00

80104 0,00 35 000,00

0,00 35 000,00

855 1 013 406,00 36 594,00

85504 0,00 36 594,00

0,00 36 594,00

85516 1 013 406,00 0,00

1 013 406,00 0,00

900 216 380,00 25 000,00

90001 16 380,00 0,00

16 380,00 0,00

90095 200 000,00 25 000,00

200 000,00 25 000,00

200 000,00 0,00

921 0,00 140 000,00

92109 0,00 140 000,00

0,00 140 000,00

1 509 242,99 821 644,00

687 598,99

Pozostała działalność

na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych

inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:

Razem wydatki

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Ogółem zmniejszenie wydatków

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

inwestycje i zakupy inwestycyjne 

Pozostała działalność

zakup i objęcie akcji i udziałów 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Oświata i wychowanie

Przedszkola

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Rodzina

Wspieranie rodziny

inwestycje i zakupy inwestycyjne

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Id: F7225060-A4B1-4839-925A-F4F0299E0F45. Podpisany



Załącznik nr 3
do uchwały nr VII/52/2024
Rady Gminy Walce
z dnia 19 września 2024 r.

PRZYCHODY BUDŻETU GMINY WALCE NA 2024 ROK

w złotych

Paragraf
Zmniejszenie 
przychodów

Zwiększenie 
przychodów

903 200 000,00 0,00

950 0,00 292 056,22

952 0,00 200 000,00

200 000,00 492 056,22

292 056,22

Razem przychody

Nazwa

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów                     
na rynku krajowym

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

Ogółem zwiększenie przychodów

Id: F7225060-A4B1-4839-925A-F4F0299E0F45. Podpisany



w złotych

750 71,23

75023 71,23

2100 71,23

754 20 000,00

75421 20 000,00

2100 20 000,00

758 201 622,00

75814 201 622,00

2100 201 622,00

853 15 450,00

85395 15 450,00

2100 15 450,00

237 143,23

w złotych

z tego:

750 71,23 71,23 71,23 0,00 71,23 0,00 0,00 0,00

750 75023 71,23 71,23 71,23 0,00 71,23 0,00 0,00 0,00

754 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

754 75421 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

801 201 622,00 201 622,00 195 352,00 163 998,00 31 354,00 6 270,00 0,00 0,00

801 80195 201 622,00 201 622,00 195 352,00 163 998,00 31 354,00 6 270,00 0,00 0,00

853 15 450,00 15 450,00 450,00 450,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00

853 85395 15 450,00 15 450,00 450,00 450,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00

237 143,23 237 143,23 215 873,23 164 448,00 51 425,23 21 270,00 0,00 0,00

Zarządzanie kryzysowe

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

Pozostała działalność

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

RAZEM

Wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego:

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

Zarządzanie kryzysowe

Inwetycje i zakupy 
inwestycyjne

Wynagrodzenia              
i skladki od nich 

naliczane

Wydatki związane                
z realizacją ich 

statutowych zadań

RAZEM

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majatkowe

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

WYDATKI Z FUNDUSZU POMOCY DOTYCZĄCE REALIZACJI ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY W 2024 ROKU

Załącznik nr 4                                                                                                                                                   
do uchwały nr VII/52/2024                                                                                                                             
Rady Gminy Walce                                                                                                                                                                                              
z dnia 19 września 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota

DOCHODY Z FUNDUSZU POMOCY DOTYCZĄCE REALIZACJI ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY W 2024 ROKU

Id: F7225060-A4B1-4839-925A-F4F0299E0F45. Podpisany



w złotych

Dotychczasowe nakłady
pożyczki                                    

na wyprzedzające 
finansowanie

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12

1. 400 40002
Rozbudowa sieci wodociągowej                   
i kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Walce - boczna ul. Nowej**

55 396,00 55 396,00 0,00 55 396,00 0,00 0,00
Samorządowy Zakład Budżetowy Wodociągi 
i Kanalizacja w Walcach

2. 600 60004
Zakup zeroemisyjnego taboru 
autobusowego dla Gminy Walce

1 620 000,00 1 620 000,00 8 434,96 500 000,00 1 111 565,04 1 111 565,04 Urząd Gminy w Walcach

3. 600 60014

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1810 O 
na odcinku Walce - Dobieszowice 
(dotacja celowa dla Powiatu 
Krapkowickiego)

284 000,00 284 000,00 0,00 284 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

3 019 975,00

37 730,00

5. 600 60016
Budowa wraz z przebudową drogi 
gminnej w miejscowości Stradunia

150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

68 228,50

28 228,50

1 094 987,50

44 987,50

8. 600 60017
Budowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych (dokumentacja projektowo-
kosztorysowa)

70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

9. 600 60020
Budowa zatoki autobusowej -                 
ul. Słoneczna w Walcach

65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

10. 700 70005
Zakup nieruchomości położonej                     
w Walcach

267 776,79 267 776,79 0,00 267 776,79 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

11. 700 70095
Objęcie udziałów w Spółce z o.o. SIM 
Opolskie Południe

4 214 950,00 4 214 950,00 0,00 0,00 B 4 214 950,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

12. 750 75023
Zakup sprzętu komputerowego                  
i oprogramowania w ramach projektu 
"Cyberbezpieczny samorząd"

118 941,00 118 941,00 0,00 0,00 A 20 219,97 98 721,03 0,00 Urząd Gminy w Walcach

780 984,00

984,00

14. 801 80104
Zakup samochodu na potrzeby 
Publicznego Przedszkola w Walcach

60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 Publiczne Przedszkole w Walcach

852 85295 0,00 36 594,00 0,00 0,00

855 85504 0,00 36 594,00 0,00 0,00

6. 600 60016
Budowa kanalizacji deszczowej                          
w ul. Zamkowej w Walcach

40 000,00

0,00

0,00

7.

Przebudowa drogi gminnej nr 107529 O 
ulicy Sienkiewicza i drogi wewnętrznej             
ul. Mickiewicza w miejscowości Walce

0,00

1 050 000,00 B0,00 398 300,00651 700,00

0,00

0,00

40 000,00

0,00

Urząd Gminy w Walcach

Urząd Gminy w Walcach

kredyty, 
pożyczki                 

i obligacje

dochody 
własne jst

w tym:
środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

9

0,00

0,00

Urząd Gminy w Walcach

0,00

Dział Rozdział

Załącznik nr 5                                                                                                                                                    
do uchwały nr VII/52/2024                                                                                                                             
Rady Gminy Walce                                                                                                                                                                                              
z dnia 19 września 2024 r.

Nazwa zadania inwestycyjnego
Jednostka organizacyjna realizująca 
zadanie lub koordynująca wykonanie 

zadania

Łączne nakłady 
finansowe z tego źródła finansowania

WYDATKI MAJĄTKOWE (INWESTYCJE I DOTACJE) W 2024 ROKU

rok budżetowy 
2024 

(7+8+9+10)

Lp.

Planowane wydatki

Urząd Gminy w Walcach

środki pochodzące
z innych źródeł*

0,00

0,00

0,00

0,00 Urząd Gminy w Walcach0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30 000,00

0,00

4. 600

75412 0,00

250 000,00 0,00

60017

250 000,0060016

Budowa garażu OSP w Kromołowie

15.

Budowa budynku użyteczności 
publicznej - Budowa Placówki Wsparcia 
Dziennego i Centrum Usług 
Społecznych w Walcach

73 188,00

Budowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w Brożcu

13.

73 188,00

600

30 000,00754 0,00

0,00

Id: F7225060-A4B1-4839-925A-F4F0299E0F45. Podpisany



Dotychczasowe nakłady
pożyczki                                    

na wyprzedzające 
finansowanie

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12

kredyty, 
pożyczki                 

i obligacje

dochody 
własne jst

w tym:
środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

9

Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego
Jednostka organizacyjna realizująca 
zadanie lub koordynująca wykonanie 

zadania

Łączne nakłady 
finansowe z tego źródła finansowania

rok budżetowy 
2024 

(7+8+9+10)

Lp.

Planowane wydatki

środki pochodzące
z innych źródeł*

750 225,02

0,00

17. 900 90001
Rozbudowa sieci wodociągowej                   
i kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Walce - boczna ul. Nowej**

62 620,00 62 620,00 0,00 62 620,00 0,00 0,00
Samorządowy Zakład Budżetowy Wodociągi 
i Kanalizacja w Walcach

18. 900 90004
Zakup traktorka ogrodowego 
(koszącego) w Brożcu***

19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

19. 900 90004
Zakup kosiarki spalinowej - traktor 
ogrodowy wraz z akcesoriami

24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

20. 900 90005
Wymiana węglowych źródeł ogrzewania 
na ekologiczne

30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

21. 900 90015
Modernizacja infrastruktury 
oświetleniowej w Gminie Walce

1 253 294,00 1 253 294,00 0,00 388 414,00 C 864 880,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

22. 900 90095
Zakup i montaż zestawu placu zabaw                           
w Brożcu***

29 500,00 29 500,00 23 000,00 0,00 B 6 500,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

23. 900 90095
Zakup i montaż zestawu na plac zabaw                           
w Grocholubiu***

25 000,00 25 000,00 13 980,79 11 019,21 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

5 627 196,00

33 210,00

91 800,00

1 800,00

26. 900 90095
Zakup kontenera sanitarnego                   
w Straduni***

16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

27. 921 92109
Zakup nowego samochodu dostawczego 
do 3,5 tony dla Gminnego Ośrodka 
Kultury w Walcach

140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

28. 926 92601
Budowa oświetlenia boiska sportowego                    
w miejscowości Stradunia

8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

29. 926 92601 Budowa szatni LZS Stradunia 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

30. 926 92601
Przebudowa boiska sportowego                  
w Brożcu wraz z instalacją 
oświetleniową

35 000,00 35 000,00 16 000,00 19 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy w Walcach

20 103 061,81

146 940,00

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa.
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych.
C. Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

** Dotacja celowa z budżetu na finansowanie inwestycji samorządowego zakładu budżetowego.
*** Zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego.

Ogółem 11 493 651,79 61 415,75

25.

0,00

0,00

Kształtowanie przestrzeni publicznej                        
w Gminie Walce

900

4 110 000,00

0,00

0,00

756 886,00

x1 813 386,075 508 849,97

567 100,00567 100,00

0,00

0,00

1 678 665,04

Urząd Gminy w Walcach

0,000,0090 000,00 Urząd Gminy w Walcach90 000,00

0,001 323 986,00 0,0090095

Urząd Gminy w Walcach0,0036 000,00A 4 000,000,0016. 853 85395

0,00

24.

90095

900

0,0040 000,00

Zmiana zagospodarowania skweru przy 
cmentarzu w Walcach***

0,00

Utworzenie mieszkań interwencyjnych 
w Gminie Walce w ramach projektu 
"Bliżej rodziny i dziecka (…)"

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: F7225060-A4B1-4839-925A-F4F0299E0F45. Podpisany



w złotych

Lp. Dział Rozdział
Grupa 

paragrafów
Nazwa Podmiot dotowany Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

600 Transport i łączność 284 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 284 000,00

1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje               
i zakupy inwestycyjne
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

284 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę

55 396,00

40002 Dostarczanie wody 55 396,00

1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje               
i zakupy inwestycyjne
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

55 396,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

62 620,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 62 620,00

1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje               
i zakupy inwestycyjne
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

62 620,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

10 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 10 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

10 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

240 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 140 000,00

1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje               
i zakupy inwestycyjne
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

140 000,00

92195 Pozostała działalność 100 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

100 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

1 605 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 205 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

1 205 000,00

92116 Biblioteki 400 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

400 000,00

2 257 016,00

Lp. Dział Rozdział
Grupa 

paragrafów
Nazwa Nazwa zadania lub podmiot dotowany Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00

01008 Melioracje wodne 10 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

10 000,00

Załącznik nr 6                                                                                                                                                                  
do uchwały nr VII/52/2024                                                                                                                                          
Rady Gminy Walce                                                                                                                                                                  
z dnia 19 września 2024 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY WALCE NA 2024 ROK OBEJMUJĄCE DOTACJE

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych.
Dotacje celowe

1. Powiat Krapkowicki

2.
Samorządowy Zakład Budżetowy 
Wodociągi i Kanalizacja w Walcach

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych.

3. Gmina Kędzierzyn-Koźle

Dotacje podmiotowe

5.

Gminna Instytucja Kultury                                 
Gminny Ośrodek Kultury w Walcach

Gminna Instytucja Kultury                                         
Gminna Biblioteka Publiczna w Walcach

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych ogółem

4.
Gminna Instytucja Kultury                                 
Gminny Ośrodek Kultury w Walcach

Dotacje celowe

1. Konserwacja urządzeń melioracyjnych

Id: F7225060-A4B1-4839-925A-F4F0299E0F45. Podpisany



754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

2 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000,00

2 000,00

Zakup specjalistycznego sprzętu dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Dobieszowicach (2.000,00 zł)

2 000,00

801 Oświata i wychowanie 11 756,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

11 756,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

11 756,00

852 Pomoc społeczna 42 000,00

85295 Pozostała działalność 42 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

42 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

6 000,00

85395 Pozostała działalność 6 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

6 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 000,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży

11 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

11 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

30 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00

1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje                                   
i zakupy inwestycyjne
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

30 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

56 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 6 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

6 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

50 000,00

926 Kultura fizyczna 150 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 150 000,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

150 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 390 789,00

80101 Szkoły podstawowe 2 390 789,00

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

2 390 789,00

2 709 545,00

4 966 561,00

4 394 545,00
572 016,00

4. Ochrona zdrowia i pomoc społeczna

2.

Zakup specjalistycznego sprzętu                                
dla jednostek ochotniczej straży pożarnej                                                              
z terenu Gminy Walce     

1200
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 
ustawy)

3. Szkoła Podstawowa w Straduni

 - dotacje celowe na wydatki bieżące
 - dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

9.
Wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu

Dotacje podmiotowe

10. Szkoła Podstawowa w Straduni

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych ogółem

Ogółem dotacje, w tym:

Działalność na rzecz mniejszości 
narodowych i etnicznych oraz języka 
regionalnego

Parafia Rzymskokatolicka                                       
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa                               
w Straduni

5.
Działalność na rzecz osób w wieku 
emerytalnym oraz działalność na rzecz 
osób niepełnosprawnych

6.
Działalność na rzecz dzieci i młodzieży,                    
w tym: wypoczynek, nauka, edukacja, 
oświata i wychowanie

7.
Wymiana węglowych źródeł ogrzewania                                                      
na źródła ekologiczne

8.

Id: F7225060-A4B1-4839-925A-F4F0299E0F45. Podpisany



w złotych

1 2 3 5

1. 900 90095 23 000,00

2. 900 90004 19 000,00

3. 900 90095 16 924,52

58 924,52

1. 600 60017 15 353,35

2. 900 90095 700,00

16 053,35

1. 900 90095 21 457,82

2. 900 90095 10 000,00

3. 921 92120 6 000,00

37 457,82

1. 900 90095 29 000,00

2. 754 75412 3 000,00

3. 900 90095 2 222,27

34 222,27

1. 900 90095 30 465,73

2. 900 90095 6 929,87

37 395,60

1. 900 90095 9 500,00

2. 900 90095 23 940,05

3. 600 60016 8 000,00

41 440,05

600 60017 8 000,00

754 75412 7 000,00

900 90095 30 222,30

926 92601 4 300,00

2. 900 90095 5 700,00

3. 900 90095 7 000,00

62 222,30

1. 900 90095 10 222,30

2. 900 90095 40 000,00

3. 754 75412 4 500,00

4. 926 92695 4 500,00

5. 900 90095 3 000,00

62 222,30

1. 900 90095 3 095,58

754 75412 7 500,00

600 60016 10 000,00

20 595,58

370 533,79

247 533,79

123 000,00

Razem sołectwo Brożec:

Załącznik nr 7                                                                                                                                                               
do uchwały nr VII/52/2024                                                                                                                              
Rady Gminy Walce                                                                                                                                    
z dnia 19 września 2024 r.

PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA 2024 ROK

Lp. Dział Rozdział Nazwa przedsięwzięcia Kwota

4

Sołectwo Brożec

Bieżące remonty i utrzymanie obiektów i urządzeń użyteczności publicznej

Zakup traktorka ogrodowego (koszącego)

Promocja i poprawa estetyki wsi

Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej

Sołectwo Ćwiercie

Poprawa infrastruktury drogowej na działce nr 63 we wsi Ćwiercie

Poprawa estetyki wsi, zakup kwiatów, ziemi i doniczek

Razem sołectwo Ćwiercie:

Sołectwo Dobieszowice

Promocja i poprawa estetyki wsi 

Inwestycje, bieżące remonty, utrzymanie obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, doposażenie pomieszczeń obiektu 
użyteczności publicznej

Renowacja kapliczki przy ul. Górnej

Razem sołectwo Dobieszowice:

Sołectwo Grocholub

Inwestycje w sołectwie

Razem sołectwo Rozkochów:

Promocja i poprawa estetyki wsi

Razem sołectwo Grocholub:

Sołectwo Kromołów

Bieżące remonty, utrzymanie obiektów użyteczności publicznej, zakup niezbędnego sprzętu i materiałów oraz utrzymanie dróg

Poprawa estetyki wsi i promocja

Razem sołectwo Kromołów:

Sołectwo Rozkochów

Promocja i poprawa estetyki wsi

Inwestycje, bieżące remonty oraz utrzymanie obiektów i urządzeń użyteczności publicznej - prace sołeckie

Inwestycje drogowe

Promocja sołectwa

Sołectwo Stradunia

1. Inwestycje w sołectwie

Promocja wsi i drobne remonty w sołectwie

Dbanie o estetykę i wygląd wsi

Sołectwo Walce

Bieżące utrzymanie terenów użyteczności publicznej i porządku w wiosce

Zmiana zagospodarowania skweru przy cmentarzu

Zapewnienie gotowości bojowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Walcach poprzez zakup sprzętu

Krzewienie kultury fizycznej

Ogółem, w tym:

wydatki bieżące

wydatki majątkowe

Razem sołectwo Walce:

Sołectwo Zabierzów

Promocja i estetyka miejscowości

2. Inwestycje i remonty w sołectwie

Razem sołectwo Zabierzów:

Id: F7225060-A4B1-4839-925A-F4F0299E0F45. Podpisany



w złotych

Dział 400 Dział 900
Wytwarzanie                 

i zaopatrywanie                      
w energię 

elektryczną, gaz                 
i wodę

Gospodarka 
komunalna i ochrona 

środowiska

I. PRZYCHODY OGÓŁEM 2 162 143,00 912 293,00 1 249 850,00
w tym,

1) stan środków obrotowych na początek roku 95 600,00 0,00 95 600,00
2) przychody 2 066 543,00 912 293,00 1 154 250,00

z tego:
a) opłaty za dostawę wody 768 897,00 768 897,00 0,00
b) opłaty za odprowadzanie ścieków 1 086 000,00 0,00 1 086 000,00
c) wpływy z tytułu rozliczeń i zwrotów z lat ubiegłych 85 000,00 85 000,00 0,00
d) wpływy z różnych dochodów 6 130,00 500,00 5 630,00

e) odsetki 2 500,00 2 500,00 0,00

f) dotacja celowa inwestycyjna 118 016,00 55 396,00 62 620,00

II. KOSZTY OGÓŁEM 2 162 143,00 456 396,00 1 705 747,00
w tym,

1) koszty bieżące 1 926 327,00 396 000,00 1 530 327,00
z tego  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 646 434,00 0,00 646 434,00

2) koszty majątkowe 128 016,00 60 396,00 67 620,00
3) stan środków obrotowych na koniec roku 107 800,00 0,00 107 800,00

Załącznik nr 8                                                                                                                                                               
do uchwały nr VII/52/2024                                                                                                                             
Rady Gminy Walce                                                                                                                                    
z dnia 19 września 2024 r.

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO

WODOCIĄGI I KANALIZACJA W WALCACH NA 2024 ROK

Wyszczególnienie Ogółem

Id: F7225060-A4B1-4839-925A-F4F0299E0F45. Podpisany



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr VII/52/2024 

Rady Gminy Walce 

z dnia 19 wrzesnia 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Walce na 2024 rok 

Uchwała wprowadza w budżecie Gminy Walce na 2024 rok następujące zmiany: 

1. Zmniejsza dochody budżetu o kwotę 979.655,21 zł, co jest spowodowane: 

1) zmniejszeniem planu dochodów w dziale 600 „Transport i łączność”, rozdziale 60016 „Drogi 
publiczne gminne” § 2700 o kwotę 24.610,21 zł w związku z mniejszym dofinansowaniem ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zadania pn. „Remont ulicy Grobla i Krzewiaki w Walcach”  
po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego i podpisaniu umowy z wykonawcą zadania; 

2) zwiększeniem planu dochodów w dziale 758 „Różne rozliczenia”, rozdziale 75814 „Różne rozliczenia 
finansowe” § 2100 o kwotę 21.767,00 zł. 

Powyższa kwota stanowi środki z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) z tytułu wsparcia jednostek samorządu 
terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Wydatki związane z ww. zadaniami 
ponoszone są w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdziale 80195 „Pozostała działalność”. 

3) zwiększeniem planu dochodów w dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdziale 85295 „Pozostała 
działalność” § 2057 i § 2059 o kwotę 147.000,00 zł i jednoczesnym zmniejszeniem planu dochodów 
w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, rozdziale 85395 „Pozostała działalność”  
§ 2057 i § 2059 o tą samą kwotę w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej w zakresie rozdziału dla 
projektu pn. „Nie-Sami-Dzielni – rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne – III 
edycja”. Dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego wyniesie 90% wartości zadania 
(§ 2057), zaś pozostałe 10% pokryte zostanie ze środków budżetu państwa (§ 2059). 

4) likwidacją dochodów majątkowych w dziale 855 „Rodzina”, rozdziale 85516 "System opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3” § 6290 w kwocie 976.812,00 zł. Powyższa kwota stanowi wsparcie 
finansowe  
na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa gminnego żłobka w Walcach” realizowanego w ramach 
Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2022-2029. W związku 
z faktem, że ww. zadanie majątkowe nie będzie realizowane, konieczne jest urealnienie planu dochodów 
w dziale 855 „Rodzina”. 

2. Zmniejsza wydatki budżetu o kwotę 687.598,99 zł, co jest spowodowane: 

1) zwiększeniem wydatków bieżących o łączną kwotę 330.470,22 zł, w związku z analizą wykonania 
wydatków w poszczególnych rozdziałach w Urzędzie Gminy w Walcach, Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Walcach Gminnym Zespole Oświaty w Walcach i w placówkach oświatowych. Zmiany 
w poszczególnych rozdziałach są niezbędne w celu zapewnienia prawidłowej gospodarki finansowej ww. 
jednostek i wynikają z dokonanej analizy stopnia realizacji wydatków. 

Zmniejszenie wydatków związanych ze statutową działalnością jednostek budżetowych w dziale 
600 „Transport i łączność”, rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” o kwotę 14.610,21 zł wynika 
ze zmniejszenia wydatków na zadanie pn. „Remont ulicy Grobla i Krzewiaki w Walcach” o kwotę 
24.610,21 zł przy jednoczesnym zwiększeniu wydatków bieżących w ww. rozdziale na zadanie realizowane 
w ramach funduszu sołeckiego wsi Zabierzów o kwotę 10.000,00 zł (przedsięwzięcie pn. „Inwestycje 
i remonty w sołectwie”). 

Id: F7225060-A4B1-4839-925A-F4F0299E0F45. Podpisany



 Zwiększenie wydatków związanych ze statutową działalnością jednostek budżetowych w dziale 
600 „Transport i łączność”, rozdziale 60017 „Drogi wewnętrzne” o kwotę 15.353,35 zł wynika ze zmian 
dokonanych w ramach funduszu sołeckiego wsi Ćwiercie (rezygnacja z przedsięwzięcia pn. „Doposażenie 
placu zabaw, ogrodzenie placu zabaw” o tej samej wartości zaplanowanego w rozdziale 90095). 

 Zwiększenie wydatków związanych ze statutową działalnością jednostek budżetowych w dziale 
710 „Działalność usługowa”, rozdziale 71095 „Pozostała działalność” o kwotę 45.000,00 zł dotyczy 
opracowania dokumentacji aplikacyjnej w naborze wniosków o dofinansowanie w ramach działania 10.5 
„Rewitalizacja na obszarach innych niż miejskie”. 

 Zwiększenie wydatków dotacyjnych w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdziale 80101 „Szkoły 
podstawowe” o kwotę 88.403,00 zł dotyczy dotacji podmiotowej dla Szkoły Podstawowej w Straduni 
(szkoły niepublicznej). 

Zwiększenie wydatków w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdziale 80195 „Pozostała działalność” 
o kwotę 21.767,00 zł dotyczy realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy finansowanych ze środków 
Funduszu Pomocy. 

Zwiększenie wydatków w dziale 851 „Ochrona zdrowia”, rozdziale 85121 „Lecznictwo ambulatoryjne” 
o kwotę 63.000,00 zł przeznaczone jest na pokrycie części straty netto Samodzielnego Publicznego Ośrodka 
Zdrowia w Walcach za 2023 rok (II transza). 

Zwiększenie wydatków w dziale 852 „Pomoc społeczna” o kwotę 47.750,00 zł wynika z bieżącej analizy 
potrzeb dokonanej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Walcach. Ponadto wydatki dotyczące projektu pn. 
„Nie-Sami-Dzielni – rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne – III edycja” 
w kwocie 147.000,00 zł zostały przeniesione z rozdziału 85395 do rozdziału 85295 (zmiana klasyfikacji 
budżetowej w zakresie rozdziału). 

2) zmniejszeniem wydatków inwestycyjnych o kwotę 1.018.069,21 zł, na co składają się następujące 
zmiany: 

a) w dziale 400 „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę”, rozdziale 
40002 „Dostarczanie wody” zmniejszenie o kwotę 17.604,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 
„Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Walce – boczna ul. Nowej” 
w części dotyczącej rozbudowy sieci wodociągowej, 

b) w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa”, rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami” zmniejszenie o kwotę 7.223,21 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Zakup 
nieruchomości położonej w Walcach”, 

c) w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa”, rozdziale 70095 „Pozostała działalność” zmniejszenie 
o kwotę 50,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Objęcie udziałów w Spółce z o.o. SIM 
Opolskie Południe”, 

d) w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdziale 80104 „Przedszkola” zmniejszenie o kwotę 
25.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania w ramach funduszu sołeckiego wsi Kromołów 
„Doposażenie placu zabaw w przedszkolu” przy jednoczesnym zwiększeniu wydatków inwestycyjnych 
w tym samym dziale o kwotę 60.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Zakup samochodu 
na potrzeby Publicznego Przedszkola w Walcach”, 

e) w dziale 855 „Rodzina”, rozdziale 85504 „Wspieranie rodziny” zwiększenie o kwotę 36.594,00 zł 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa budynku użyteczności publicznej – Budowa Placówki 
Wsparcia Dziennego i Centrum Usług Społecznych w Walcach” (w części dotyczącej placówki wsparcia 
dziennego) przy jednoczesnym zmniejszeniu wydatków inwestycyjnych w tym samym dziale, w rozdziale 
85516 „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” o kwotę 1.013.406,00 zł w związku z rezygnacją 
z budowy nowego żłobka w Gminie Walce, 

f) w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdziale 90001 „Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód” zmniejszenie o kwotę 16.380,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rozbudowa 
sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Walce – boczna ul. Nowej” w części dotyczącej 
rozbudowy sieci kanalizacyjnej, 

Id: F7225060-A4B1-4839-925A-F4F0299E0F45. Podpisany



g) w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdziale 90095 „Pozostała działalność” 
zmniejszenie o kwotę 200.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Kształtowanie przestrzeni 
publicznej w Gminie Walce”, 

h) w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdziale 90095 „Pozostała działalność” 
zwiększenie o kwotę 25.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania w ramach funduszu sołeckiego 
wsi Grocholub pn. „Zakup i montaż zestawu na plac zabaw w Grocholubiu”, 

i) w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” zwiększenie o kwotę 140.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Zakup 
nowego samochodu dostawczego do 3,5 tony dla Gminnego Ośrodka Kultury w Walcach”. 

Ponadto w dziale 600 „Transport i łączność”, rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” wydziela się 
kwotę 32.000,00 zł z wydatków inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych do wydatków inwestycyjnych, które nie są 
współfinansowane ww. środkami. 

3. Zwiększa przychody budżetu o kwotę 292.056,22 zł, co jest spowodowane: 

1) zmniejszeniem przychodów z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 200.000,00 zł. Po zmianach plan 
przychodów w § 903 będzie wynosił 3.610.551,04 zł i będzie obejmował następujące tytuły: 

a) planowaną do zaciągnięcia w 2024 roku pożyczkę na wyprzedzające finansowanie w ramach programu 
Interreg Czechy – Polska 2021-2027 zadania pn. „Wspólne życie bez granic – wspólny Śląsk” w kwocie 
675.000,00 zł. Pożyczkodawcą będzie Bank Gospodarstwa Krajowego Oddział w Opolu. 

b) planowaną do zaciągnięcia w 2024 roku pożyczkę na wyprzedzające finansowanie 
zadania inwestycyjnego pn. „Zakup zeroemisyjnego taboru autobusowego dla Gminy Walce” w kwocie 
1.111.565,04 zł. Pożyczkodawcą będzie Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Opolu. 

c) planowaną do zaciągnięcia w 2024 roku pożyczkę na współfinansowanie wkładu krajowego do zadania 
inwestycyjnego pn. „Zakup zeroemisyjnego taboru autobusowego dla Gminy Walce” w kwocie 
500.000,00 zł. Pożyczkodawcą będzie Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Opolu. 

d) planowaną do zaciągnięcia w 2024 roku pożyczkę na wyprzedzające finansowanie w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 zadania inwestycyjnego pn. „Kształtowanie przestrzeni 
publicznej w Gminie Walce” w kwocie 567.100,00 zł (kwota 1.074.014,00 zł zostanie zaciągnięta w roku 
2025). Pożyczkodawcą będzie Bank Gospodarstwa Krajowego Oddział w Opolu. 

e) planowaną do zaciągnięcia w 2024 roku pożyczkę na współfinansowanie wkładu krajowego do zadania 
inwestycyjnego pn. „Kształtowanie przestrzeni publicznej w Gminie Walce” w kwocie 756.886,00 zł. 
Pożyczkodawcą będzie Bank Gospodarstwa Krajowego Oddział w Opolu. 

2) zwiększeniem wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych o kwotę 292.056,22 zł; 

3) zwiększeniem przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę 
200.000,00 zł. Po zmianach plan przychodów w § 952 będzie wynosił 2.853.114,00 zł i będzie obejmował 
planowaną w 2024 roku pożyczkę długoterminową na finansowanie planowanego deficytu budżetu. 
Pożyczkodawcą będzie Bank Gospodarstwa Krajowego Oddział w Opolu. 

Opisane powyżej zmiany powodują zmiany następujących załączników: 

1) o dochodach i wydatkach z Funduszu Pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w 2024 roku; 

2) o wydatkach majątkowych (inwestycjach i dotacjach) w 2024 roku; 

3) o wydatkach budżetu Gminy Walce na 2024 rok obejmujących dotacje; 

4) plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 2024 rok; 

Id: F7225060-A4B1-4839-925A-F4F0299E0F45. Podpisany



5) plan przychodów i kosztów Samorządowego Zakładu Budżetowego Wodociągi i Kanalizacja 
w Walcach na 2024 rok. 

Zmiana załącznika o wydatkach majątkowych (inwestycjach i dotacjach) w 2024 roku 
spowodowana została: 

1) wprowadzeniem nowych zadań inwestycyjnych: 

a) „Zakup samochodu na potrzeby Publicznego Przedszkola w Walcach” (kwota 60.000,00 zł w punkcie 
14 w rozdziale 80104), 

b) „Zakup nowego samochodu dostawczego do 3,5 tony dla Gminnego Ośrodka Kultury w Walcach” 
(kwota 140.000,00 zł w punkcie 27 w rozdziale 92109), 

c) „Zakup i montaż zestawu na plac zabaw w Grocholubiu” w ramach funduszu sołeckiego wsi 
Grocholub (kwota 25.000,00 zł w punkcie 23 w rozdziale 90095); 

2) likwidacją zadania inwestycyjnego pn. „Doposażenie placu zabaw przedszkolu w Kromołowie” 
w ramach funduszu sołeckiego wsi Kromołów (kwota 25.000,00 zł w rozdziale 80104); 

3) zmianą nazwy zadania inwestycyjnego pn. „Budowa budynku użyteczności publicznej - Budowa 
gminnego żłobka w Walcach wraz z Centrum Usług Społecznych” na następującą „Budowa budynku 
użyteczności publicznej – Budowa Placówki Wsparcia Dziennego i Centrum Usług Społecznych 
w Walcach”. Wartość zadania w 2024 roku ulega zmniejszeniu o kwotę 976.812,00 zł, z tego wydatki 
w rozdziale 85516 maleją o 1.013.406,00 zł, zaś wydatki w rozdziale 85504 wzrastają o kwotę 36.594,00 zł 
w związku z budową Placówki Wsparcia Dziennego w Walcach. 

4) zmniejszeniem wartości następujących zadań inwestycyjnych: 

a) „Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Walce – boczna ul. Nowej” 
o kwotę 33.984,00 zł (kwota 17.604,00 zł w punkcie 1 w rozdziale 40002 oraz kwota 16.380,00 zł 
w punkcie 17 w rozdziale 90001), 

b) „Zakup nieruchomości położonej w Walcach” (kwota 7.223,21 zł w punkcie 10 w rozdziale 70005), 

c) „Objęcie udziałów w Spółce z o.o. SIM Opolskie Południe” (kwota 50,00 zł w punkcie 11 w rozdziale 
70095), 

d) „Kształtowanie przestrzeni publicznej w Gminie Walce” (kwota 200.000,00 zł w punkcie 
24 w rozdziale 90095). 

Wartość wydatków majątkowych zmniejsza się w 2024 roku o kwotę 1.018.069,21 zł, tj. do wartości 
11.493.651,79 zł, co zostało zaprezentowane w zmienionym załączniku o wydatkach majątkowych 
(inwestycjach i dotacjach) w 2024 roku. 

Zmiana załącznika o wydatkach budżetu Gminy Walce na 2024 rok obejmujących dotacje następuje 
w związku z: 

1) zmniejszeniem dotacji celowej inwestycyjnej dla Samorządowego Zakładu Budżetowego Wodociągi 
i Kanalizacja w Walcach (jednostka sektora finansów publicznych) o kwotę 33.984,00 zł na realizację 
zadania pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Walce – boczna ul. 
Nowej” (pkt 2 części I ww. załącznika w rozdziałach 40002 i 90001); 

2) wprowadzeniem dotacji celowej inwestycyjnej w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego”, rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” (grupa paragrafów 1610) 
w kwocie 140.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zakup nowego 
samochodu dostawczego do 3,5 tony dla Gminnego Ośrodka Kultury w Walcach” (pkt 4 części I ww. 
załącznika w rozdziale 92109); 

3) zwiększeniem w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” (grupa 
paragrafów 1200) dotacji podmiotowej dla Szkoły Podstawowej w Straduni (jednostka spoza sektora 
finansów publicznych) na prowadzenie w 2024 roku szkoły niepublicznej o kwotę 88.403,00 zł 
(pkt 10 części II ww. załącznika w rozdziale 80101). 

Id: F7225060-A4B1-4839-925A-F4F0299E0F45. Podpisany



Zmiana załącznika pn. „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego na 2024 rok” następuje w związku ze złożeniem przez sołectwa Ćwiercie i Kromołów 
wniosków o zmianę przedsięwzięć realizowanych przez te wsie w ramach funduszu sołeckiego, w trybie 
i na zasadach określonych w art. 7 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. poz. 301  
ze zm.). 

Zgodnie z uchwałą zebrania wiejskiego sołectwa Ćwiercie z dnia 16 września 2024 r.: 

1) zrezygnowano z przedsięwzięcia pn. „Doposażenie placu zabaw, ogrodzenie placu zabaw” w kwocie 
15.353,35 zł; 

2) wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn. „Poprawa infrastruktury drogowej na działce nr 63 we wsi 
Ćwiercie” o wartości 15.353,35 zł. 

Z kolei zgodnie z uchwałą zebrania wiejskiego sołectwa Kromołów z dnia 13 września 2024 r.: 

1) zwiększono wartość przedsięwzięcia pn. „Bieżące remonty, utrzymanie obiektów użyteczności 
publicznej, zakup niezbędnego sprzętu i materiałów oraz utrzymanie dróg” o kwotę 22.165,73 zł; 

2) zwiększono wartość przedsięwzięcia pn. „Poprawa estetyki wsi i promocja” o kwotę 2.834,27 zł; 

3) zrezygnowano z przedsięwzięcia pn. „Doposażenie placu zabaw w przedszkolu” o wartości 
25.000,00 zł (zadanie majątkowe). 

Wnioski obu sołectw nie prowadzą do przekroczenia środków przyznanych pierwotnie w uchwale 
budżetowej. 

Zmiana planu przychodów i kosztów Samorządowego Zakładu Budżetowego Wodociągi  
i Kanalizacja w Walcach na 2024 rok spowodowana została zmniejszeniem dotacji celowej inwestycyjnej 
dla Samorządowego Zakładu Budżetowego Wodociągi i Kanalizacja w Walcach o kwotę 33.984,00 zł  
na realizację zadania pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Walce – 
boczna ul. Nowej” oraz zmniejszeniem kosztów majątkowych o tą samą kwotę w związku z zakończeniem 
rzeczowym ww. inwestycji. 

Po uwzględnieniu powyższych zmian podstawowe wielkości budżetowe ulegają zmianie i kształtują 
się następująco: 

1) dochody: 37.385.205,36 zł, w tym: 

a) dochody bieżące: 30.689.270,52 zł, 

b) dochody majątkowe: 6.695.934,84 zł, 

w tym dochody ze sprzedaży majątku: 351.110,00 zł; 

2) wydatki: 43.997.390,51 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące: 32.503.738,72 zł, 

b) wydatki majątkowe: 11.493.651,79 zł; 

3) wynik budżetu (deficyt budżetu) (1-2): - 6.612.185,15 zł; 

4) przychody: 7.973.396,15 zł; 

5) rozchody: 1.361.211,00 zł; 

6) finansowanie (4-5): 6.612.185,15 zł. 

Id: F7225060-A4B1-4839-925A-F4F0299E0F45. Podpisany


	UCHWAŁA NR VII/52/2024 RADY GMINY WALCE z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 9
	pkt 1 w § 1 pkt 9 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 pkt 9 zm. § 3


	pkt 10 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 10
	pkt 1 w § 1 pkt 10 zm. § 7
	pkt 2 w § 1 pkt 10 zm. § 7
	pkt 3 w § 1 pkt 10 zm. § 7



	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie


